
CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIERESE 

Sede Legale:  Via Palazzo di Città, 10 

Sede Amministrativa: Str. Valle Pasano, 4 – 10023 CHIERI (TO) 

                 P. iva 07305160017 

          Tel. 011 / 942.71.36 – Fax 011 / 942.70.22 

www.servizisocialichieri.it                     e-mail: segreteria@cssac.it 

 

 

 

DECRETO n. 1 del    13/01/2022 

 

OGGETTO: Nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione per il periodo 

01.01.2022 – 31.12.2024. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso: 

 

 
- che ai sensi dell’art. 36, comma 2, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

come modificato con deliberazione del CDA n. 23 del 24/09/2020, il Nucleo di Valutazione 

(NDV) è composto da un componente esterno, nominato dal Presidente del Consorzio sulla 

base della presentazione del curriculum e dell'esperienza maturata nel campo della valutazione, e 

dal Segretario consortile; 

 

- che con determinazione del Direttore n. 354 del 18 novembre 2021 è stato approvato 

l’avviso pubblico per l’individuazione del componente esterno del Nucleo di Valutazione del 

Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali (C.S.S.A.C.), per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2024 in 

vista della scadenza al 31/12/2021 dell’incarico attuale affidato con proprio decreto n. 1 del 

03.01.2019; 
 

- che l’avviso di cui al punto precedente è stato pubblicato sull’home page del sito 

consortile dal 18/11/2021 al 03/12/2021 termine di scadenza di adesione alla 

manifestazione di interesse per l’individuazione del componente esterno del NDV 

consortile; 

 

- che alla data del 03/12/2021 sono pervenute al Consorzio n. 2 istanze come di seguito 

indicato: 

a) prot. 8552 del 26/11/2021 del Dr. Francesco Bevacqua; 

b) prot. 8749 del 03/12/2021 della Dr.ssa Anna Terzuolo con successiva integrazione in 

data 09/12/2021 prot. 8943; 

 

- che l’avviso individuava nella persona del Segretario del CSSAC con il supporto del 

Direttore la figura preposta al riscontro delle candidature pervenute, al fine di 

determinarne l'ammissibilità, sulla base delle autodichiarazioni rese dagli interessati e dei 

curricula allegati; 

 

- che in data 16 dicembre 2021 il Segretario del Consorzio, Dr. Daniele Palermiti, ed il 

Direttore, Dr.ssa Franca Lovaldi, hanno esaminato le istanze presentate al fine di 

valutarne l’ammissibilità; 

 

- a seguito delle operazioni di cui al punto precedente è stato redatto apposito verbale che 

unitamente agli atti di riferimento è pervenuto al sottoscritto. 

http://www.servizisocialichieri.it/
mailto:segreteria@cssac.it


 

Visti: 

- l’art. 12 dello Statuto Consortile che definisce le attribuzioni del Presidente del 

Consorzio;   

-  l’art. 36, comma 4, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che 

prevede che l’importo da corrispondere al componente esterno è stabilito dal Presidente 

del Consorzio nel decreto di nomina e viene impegnato sul bilancio dell'ente con apposita 

determina del Direttore; 

- il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con delibera assembleare n. 26 del 21 

dicembre 2021. 

 

Rilevato che entrambi i candidati sono in possesso di tutti i requisiti di professionalità, 

esperienza e competenza richiesti per ricoprire il ruolo in oggetto come evidenziato anche nel 

verbale del 16 dicembre agli atti; 

 

Rilevata la necessità di procedere alla nomina del componente esterno del Nucleo di  

Valutazione stante la scadenza del precedente incarico al 31.12.2021; 

 

Ritenuto di dover nominare la Dr.ssa Anna Terzuolo componente esterno del Nucleo Di 

Valutazione; 

 

Dato Atto che al componente esterno del nucleo sarà riconosciuto un compenso complessivo 

annuo di € 2.500,00 oltre IVA e oneri di legge, mentre nulla è dovuto al componente interno 

Dott. Daniele Palermiti cui l’incarico compete “ratione officii”; 

 

 

Visti il D.Lgs 267/2000, il D.Lgs. 165/2001 e il D.Lgs. 150/2009; 

Visto lo Statuto Consortile; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DECRETA 

 

1) Di nominare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del Regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, componente esterno del Nucleo di valutazione del CSSAC la D.ssa 

Anna Terzuolo, collaboratrice della Società Dasein S.r.l., con sede legale in Lungo Dora 

Pietro Colletta n. 81, Torino per il periodo 01.01.2022 – 31.12.2024; 

2) Di dare atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi  per il periodo 01.01.2022 / 31.12.2024 sarà così composto: 

- Dr.ssa Anna Terzuolo, Esperto esterno; 

- Dr. Daniele Palermiti, Segretario consortile; 

3) Di dare atto che le funzioni di segreteria e di supporto verranno espletate da personale 

amministrativo dell’Ente; 
4) Di dare atto che i compiti del Nucleo di valutazione sono definiti dalle leggi, statuti e 

contratti collettivi di lavoro e dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

e che lo stesso Nucleo opera in posizione di autonomia funzionale e risponde al 

Presidente quale organo di direzione politica; 

5) Di prendere atto che al componente esterno D.ssa Anna Terzuolo viene riconosciuto un 

compenso annuo di € 2.500,00 oltre IVA e oneri di legge, mentre al Dott. Palermiti non 

viene riconosciuto compenso in quanto l’incarico compete “ratione officii”; 

6) Di dare atto che le spettanze della Dr.ssa Anna Terzuolo saranno liquidate alla Società 

Dasein S.r.l., con sede legale in Lungo Dora Pietro Colletta n. 81, Torino, P.IVA e C.F. 



0636780013 presso la quale la Dr.ssa Terzuolo ha in essere un rapporto di lavoro 

dipendente riferito alle prestazioni oggetto del presente incarico;  

7) Di demandare a separata determinazione del direttore l’assunzione dell’impegno di spesa. 

 

 

 

Chieri, 13/01/2022 

 

IL PRESIDENTE 

 Giovanni GHIO 

File firmato digitalmente 


